
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

CIVILINĖS SAUGOS IR TEISĖTVARKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. 

GRUODŽIO 1 D. SPRENDIMO Nr. T-411 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS 2023–2025 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2023 m. vasario 28 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 2023–2025 metų 

programą, atsižvelgus į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo 

įstatymo (2022 m. birželio 30 d. Nr. XIV-1268) ir Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių 

rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymo (2022 m. birželio 30 d. Nr. XIV-1378) (toliau – 

įstatymai) nuostatas. 

Uždavinys – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 2023–2025 metų 

programos pakeitimą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu galioja Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 2023–2025 metų 

programa (toliau – Programa), patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 1 d. 

sprendimu Nr. T-411 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 2023–2025 metų 

programos patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimu, atsižvelgus į įstatymų nuostatas, keičiami šie Programos punktai: 

1. 12 punkte keičiamas Savivaldybės vykdomosios institucijos subjektas „Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu“ į „Šiaulių miesto savivaldybės vykdomosios 

institucijos sprendimu“ ir „Šiaulių miesto gyventojų saugumo stiprinimo ir saugios savivaldybės 

plėtros komisija“ į „Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų saugumo stiprinimo ir saugios 

savivaldybės plėtros komisija“. 

2. 14.1 papunktyje keičiamas už Programos įgyvendinimą atsakingas Savivaldybės 

vykdomosios institucijos subjektas „Savivaldybės administracijos direktorius“ į „Savivaldybės 

vykdomoji institucija“.  

3. 14.6 papunktyje keičiamas Programos priemonių vykdymo ataskaitos gavėjas 

„Savivaldybės administracijos direktoriui“ į „Savivaldybės vykdomajai institucijai“. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Neigiamų pasekmių nenumatyta, Programa atitiks teisės aktus. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai: 

Priėmus sprendimą keičiama Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 1 d. 

sprendimu Nr. T-411 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 2023–2025 metų 

programos patvirtinimo“ patvirtinta   Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 2023–2025 

metų programa.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai:  
Programos įgyvendinimui Savivaldybės vykdomosios institucijos sprendimu patvirtinti lėšas 

numatytoms konkrečioms Programos priemonėms kalendoriniais metais įgyvendinti pagal Planą 

(Programos priedas).  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 
Nereikalingos 



 

2 

 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Vadovaujantis teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta ir 

pridedama galiojanti sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, užpildyta rengiant 2022-

11-10 sprendimo projektą Nr. TSP-477-(1.4 E). 

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Civilinės saugos ir teisėtvarkos  skyriaus 

vyriausiasis specialistas Rimantas Musejukas. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius. 

 

 

 

Vedėjas             Linas Gadliauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyr. specialistas Rimantas Musejukas, tel. 8 41 596 309, el. p. rimantas.musejukas@siauliai.lt 



 

2 

 

 

 


